2025年６月 26日

各 位

支配株主等（その他の関係会社）に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社テイツーについて、支配株主等に関する事項は、以下のと

おりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2025年３月 31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場さ

れている

金融商品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

株式会社テイツー
その他の

関係会社
19.07 ― 19.07

株式会社東京証券取引所

スタンダード市場

２．その他の関係会社における上場会社の位置付けおよび関係

当社は、株式会社テイツーと 2024 年３月 29 日付で資本業務提携契約を締結しており、同社は当

社議決権の 19.07％を所有する主要株主であり、同社は当社のその他の関係会社であります。

なお、当該資本業務提携契約に基づき当社の社外取締役として選任された藤原 克治氏は、同社の

代表取締役社長でありますが、当社の事業活動や経営判断にあたり、同社からの指示等の関与は一

切なく、当社独自の意思決定を行っており、同社からの独立性は十分に確保されていると考えてお

ります。

（役員の兼務状況）

当社での役職 氏名 その他の関係会社での役職

社外取締役 藤原 克治 株式会社テイツー 代表取締役社長

（注）当社の取締役５名、監査役３名のうち、親会社との兼任役員は当該 1名のみであります。

会 社 名 株 式 会 社 Ｔ Ｏ Ｒ Ｉ Ｃ Ｏ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 安 藤  拓 郎

 （コード番号：7138 東証グロース市場）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 鯉 沼  充

 （TEL.03－6261－4346）

３．支配株主等との取引に関する事項

（自 2024年４月１日 至 2025年３月 31日）

会社等の

名称
所在地

資本金又

は出資金

(百万円)

事業の内容

又は職業

議決権等

の所有(日

所有)割合

関連当事

者との関

係

取引の内容
取引金額

(百万円)
科目

期末残高

(百万円)

株式会社

テイツー

岡山県岡

山市
100

リユース商

材を中心と

した店舗運

営及び EC

サービス

(被所有)

直接

19.07

商品の仕

入・商品

の卸・業

務委託

商品の仕入 18 買掛金 2

商品の卸 30 売掛金 5

業務委託 36 売掛金 3

４．支配株主等との取引に関する事項

支配株主等の取引条件については、その他の取引先との取引と同じく、契約条件や市場価格など

を参考にしながら合理的に決定され、特別な取引条件はありません。

以 上